
- 1 - 

 

REPUBLIKA  HRVATSKA 

GRAD  ZAGREB 

 
Gradski ured za prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo,  

komunalne poslove i promet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 

 

radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene djelatnosti u  

Gradu Zagrebu u 2020. 
 

 

 

(Prijedlog) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagreb, listopad 2019. 



- 2 - 

 

Na temelju članka 41. točke 6. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), Gradska skupština Grada Zagreba, na __ sjednici, __ prosinca 

2019., donijela je 

 

 

PROGRAM 

radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene djelatnosti u Gradu Zagrebu u 2020. 

 

 

1. UVODNE ODREDBE 

 

1.1. Programom radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene djelatnosti u Gradu 

Zagrebu u 2020. (u daljnjem tekstu: Program) u skladu s planiranim sredstvima i izvorima 

financiranja planiraju se kapitalna ulaganja u: 

- ustanove kulture, 

- objekte predškolskih ustanova, 

- školske objekte, 

- zdravstvene objekte, 

- sportske objekte, 

- zaštitu spomenika kulture, 

- objekte socijalne skrbi. 

 

1.2. Programom se planiraju postići sljedeći ciljevi: 

- razvitak mreže objekata za društvene djelatnosti, 

- ekonomičan, racionalan i funkcionalan razvitak društvene infrastrukture, 

- optimizacija sadržaja društvenih djelatnosti. 

 

Navedeni ciljevi ostvarit će se: 

- održavanjem postojećih te izgradnjom novih objekata za društvene djelatnosti 

(ustanove kulture, objekti predškolskih ustanova, školski objekti, zdravstveni 

objekti, sportski objekti, zaštita spomenika kulture i objekti socijalne skrbi), 

-  koordinacijom s Gradskim uredom za kulturu, Gradskim uredom za obrazovanje, 

Gradskim uredom za sport i mlade, Gradskim uredom za socijalnu zaštitu i osobe s 

invaliditetom, Gradskim uredom za zdravstvo i Gradskim zavodom za zaštitu 

spomenika kulture i prirode. 

 

1.3. Program je usklađen s planiranim prihodima i primitcima te utvrđenim rashodima 

i izdatcima u Proračunu Grada Zagreba za 2020., za što se sredstva osiguravaju u ovom 

Programu. 

 

 

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

 

2.1. Sredstva za financiranje radova iz Programa osigurat će se raspoređivanjem 

sljedećih proračunskih prihoda i primitaka: 

- primitci od zaduživanja, 

- prihodi od spomeničke rente, 

- primitci od sufinanciranja obnova zgrada, 

- ostala proračunska sredstva. 

 



- 3 - 

 

2.2. Planirana sredstva za financiranje Programa u iznosu od 316.426.000,00 kuna 

rasporedit će se na izdatke kako slijedi: 

- ustanove kulture u iznosu od 33.475.000,00 kuna, 

- objekti predškolskih ustanova u iznosu od 82.148.000,00 kuna, 

- školski objekti u iznosu od 82.334.000,00 kuna, 

- zdravstveni objekti u iznosu od 47.751.000,00 kuna, 

- sportski objekti u iznosu od 14.300.000,00 kuna, 

- zaštita spomenika kulture u iznosu od 44.296.000,00 kuna, 

- objekti socijalne skrbi u iznosu od 12.122.000,00 kuna. 

 

 

3. PROGRAM RADOVA 

 

Program radova je izrađen na temelju planiranih prihoda i primitaka te Proračunom 

Grada Zagreba za 2020. utvrđenog rasporeda planiranih sredstava prema namjenama 

određenim zakonskim odredbama te potrebama što ih je iskazao nadležni ured. 

 

U proračunu Grada Zagreba za 2020. za financiranje Programa predviđena su sredstva 

u iznosu od 316.426.000,00 kuna. 

 

U nastavku je tablični prikaz radova i planiranih aktivnosti kapitalnih ulaganja u 

ustanove kulture, objekte predškolskih ustanova, školske objekte, zdravstvene objekte, 

sportske objekte, zaštitu spomenika kulture i objekte socijalne skrbi, prema vrsti objekata te 

vrsti i vrijednosti planiranih radova. 

 

  



- 4 - 

 

3.1. Ustanove kulture 

 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 33.475.000,00 kuna, čime se planira 

izvođenje sljedećih radova: 

 

 
 

  

R
e
d

n
i 

b
r
o

j

Broj ekonomske 

klasifikacije
Opis radova Plan 2020.

1 2 4 5

1.1 građenje i opremanje 1.422.000,00

1.2  izrada projektne dokumentacije 16.400.000,00

17.822.000,00

1.3  izrada projektne dokumentacije 250.000,00

250.000,00

18.072.000,00

2.1 građenje 3.143.000,00

2.2  izrada projektne dokumentacije 40.000,00

2.3 opremanje 10.100.000,00

2.4  izrada projektne dokumentacije 20.000,00

2.5  izrada projektne dokumentacije 200.000,00

2.6
izrada projektne dokumentacije i 

izvođenje radova
50.000,00

2.7 građenje 500.000,00

2.8
 izrada projektne dokumentacije, 

sanacija, adaptacija
100.000,00

14.153.000,00

2.9
izrada projektne dokumentacije i 

izvođenje radova
1.000.000,00

2.10
izrada projektne dokumentacije i 

izvođenje radova
250.000,00

1.250.000,00

15.403.000,00

33.475.000,00

4212

Prenesene obveze

Nove obveze

4511 

Ukupno

Gradsko dramsko kazalište Gavella

Sveukupno 4511 

Gradsko dramsko kazalište Gavella

Sanacija i adaptacija postojećih objekata kulture

Ukupno

Ukupno

Sveukupno 4212 

Centar za kulturu Novi Zagreb

Ukupno

Zagrebačko gradsko kazalište Komedija

Centar za kulturu Novi Zagreb

Sveukupno 4212 i 4511

3

Prenesene obveze

Nove obveze

Centar za promicanje tolerancije i očuvanje 

sjećanja na holokaust

Objekt

Muzička akademija

Muzej grada Zagreba-zbirka Matz

Muzej suvremene umjetnosti-zbirka Richter

Centar za kulturu i informacije Maksimir

Muzej grada Zagreba-zbirka Matz

Knjižnice grada Zagreba



- 5 - 

 

3.2. Objekti predškolskih ustanova 

 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 82.148.000,00 kuna, čime se planira 

izvođenje sljedećih radova: 

 

 
  

R
e
d

n
i 

b
r
o

j

Broj ekonomske 

klasifikacije
Opis radova Plan 2020.

1 2 4 5

1.1
izrada projektne dokumentacije, 

građenje i opremanje
32.000.000,00

1.2 izrada projektne dokumentacije 750.000,00

1.3
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih odnosa
1.500.000,00

1.4
izrada projektne dokumentacije, 

građenje i opremanje
35.000.000,00

1.5
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih odnosa
380.000,00

1.6 građenje i opremanje 9.600.000,00

1.7
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih odnosa
963.000,00

1.8 izrada projektne dokumentacije 260.000,00

1.9 izrada projektne dokumentacije 95.000,00

80.548.000,00

 1.10  građenje i opremanje 500.000,00

 1.11
izrada projektne dokumentacije, 

građenje i opremanje
500.000,00

 1.12

izrada projektne dokumentacije, 

rješavanje imovinskih odnosa , 

građenje i opremanje

500.000,00

1.500.000,00

82.048.000,00

2.1
 izrada projektne dokumentacije, 

sanacija, adaptacija
100.000,00

100.000,00 

100.000,00 

82.148.000,00 

Prenesene obveze

Nove obveze

DV  Ivanja Reka

Ukupno

DV Sesvetski Kraljevec

3

DV  Zvončić

DV Čučerje

DV Brezovica

Nove obveze

Sveukupno 4212 i 4511

Sveukupno 4212 

DV  Središće

DV Žitnjak

DV Malešnica - PO Stenjevec

DV Sveta Klara

DV Brezovica

4212 

Ukupno

4511

DV  Vrbani II

Sveukupno 4511 

Sanacija i adaptacija postojećih objekata

Ukupno

DV Malešnica - PO Stenjevec

Objekt



- 6 - 

 

3.3. Školski objekti 

 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 82.334.000,00 kuna, čime se planira 

izvođenje sljedećih radova: 

 

 

R
e
d

n
i 

b
r
o

j

Broj ekonomske 

klasifikacije
Opis radova Plan 2020.

1 2 4 5

 1.1
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih poslova
4.400.000,00

 1.2 izrada projektne dokumentacije 3.400.000,00

 1.3
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih poslova
3.000.000,00

 1.4
izrada projektne dokumentacije, 

građenje i opremanje
500.000,00

11.300.000,00

1.5 opremanje 3.500.000,00

3.500.000,00

14.800.000,00

2.1
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih poslova
1.750.000,00

2.2 izrada projektne dokumentacije 766.000,00

2.3
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih poslova
415.000,00

2.4
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih poslova
443.000,00

2.5
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih poslova
50.000,00

2.6 izrada projektne dokumentacije 110.000,00

2.7 izrada projektne dokumentacije 500.000,00

2.8 građenje i opremanje 36.000.000,00

40.034.000,00

2.9  građenje i opremanje 500.000,00

2.10 građenje i opremanje 500.000,00

2.11  građenje i opremanje 500.000,00

2.12  građenje i opremanje 500.000,00

2.13  građenje i opremanje 100.000,00

2.14  građenje i opremanje 200.000,00

2.15 građenje i opremanje 25.000.000,00

2.16 izrada projektne dokumentacije 100.000,00

2.17
 izrada projektne dokumentacije, 

sanacija, adaptacija
100.000,00

27.500.000,00 

67.534.000,00 

82.334.000,00

3

Osnovna škola Jakuševec

OŠ Kustošija

OŠ Horvati

OŠ Središće

OŠ Čulinec

4212 

Osnovna škola Jakuševec

Sveukupno 4511 

OŠ Jure Kaštelana

Dvorana Sportske gimnazije

Centar za autizam

Ukupno

OŠ Stjepana Bencekovića

OŠ Resnik

Ukupno

Nove obveze

OŠ Šestine

OŠ Ivanja Reka

OŠ Ante Kovačića

Prenesene obveze

Prenesene obveze

Objekt

Sveukupno 4212 

OŠ Odra

OŠ Ante Kovačića

Ukupno

OŠ Odra

Sanacija i adaptacija postojećih objekata

Dvorana sportske gimnazije

Nove obveze

Ukupno

OŠ Dragutina Kušlana

Hotelijersko-turistička  škola

Centar za odgoj i obrazovanje Goljak

Sveukupno 4212 i 4511

4511 



- 7 - 

 

3.4. Zdravstveni objekti 

 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 47.751.000,00 kuna, čime se planira 

izvođenje sljedećih radova: 

 

 

R
e
d

n
i 

b
r
o

j

Broj ekonomske 

klasifikacije
Opis radova Plan 2020.

1 2 4 5

 1.1 građenje 5.320.000,00

 1.2
izrada projektne dokumentacije, 

rješavanje imovinsko - pravnih 
92.000,00

 1.3 opremanje 1.000.000,00

 1.4 građenje 3.396.000,00

 1.5 izrada projektne dokumentacije 600.000,00

 1.6 izrada projektne dokumentacije 100.000,00

 1.7 izrada projektne dokumentacije 400.000,00

10.908.000,00

 1.8 građenje 25.000.000,00

 1.9 opremanje 2.000.000,00

 1.10 građenje 2.000.000,00 

 1.11
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih poslova
2.500.000,00 

 1.12 izrada projektne dokumentacije 660.000,00 

 1.13 opremanje 1.000.000,00 

 1.14 građenje 300.000,00 

 1.15 građenje 1.850.000,00 

35.310.000,00

46.218.000,00

2.1 izrada projektne dokumentacije 448.000,00

2.2 građenje 385.000,00

833.000,00

2.3 izrada projektne dokumentacije 100.000,00

2.4
izrada projektne dokumentacije, 

građenje
500.000,00

2.5
 izrada projektne dokumentacije, 

sanacija, adaptacija
100.000,00

700.000,00 

1.533.000,00 

47.751.000,00

Klinička bolnica Sv. Duh - mikrobiologija

Dom zdravlja Zagreb - Zapad - ambulanta 

Špansko

Dom zdravlja Zagreb - Centar - ambulanta Gračani

Dom zdravlja Zagreb - Istok - ambulanta Žitnjak

Klinička bolnica Sv. Duh- sanacija buke

Klinička bolnica Sv. Duh- mikrobiologija

Klinika za psihijatriju Vrapče

Prenesene obveze

Sveukupno 4212 

Ukupno

Ukupno

Ukupno

Sanacija i adaptacija postojećih zdravstvenih 

objekata

Klinička bolnica Sv. Duh- sanacija buke

Dom zdravlja Zagreb - Centar - ambulanta Lučko

Sveukupno 4212 i 4511

Bolnica za plućne bolesti Brestovec na Sljemenu

Klinika za infektivne bolesti "Dr.Fran Mihaljević"

Zdravstvena stanica Petruševac

Dom zdravlja Zagreb - Centar - ambulanta Lučko

Dom zdravlja Zagreb - Istok - ambulanta Žitnjak

Stomatološka poliklinika Zagreb

KB Jordanovac - zamjena lifta

4212 

Nove obveze

Dom zdravlja Zagreb - Zapad - ambulanta 

Špansko

4511 

Klinika za psihijatriju Vrapče

Dom zdravlja Zagreb - Centar - ambulanta Gračani

Objekt

3

Ukupno

Prenesene obveze

Nove obveze

Sveukupno 4511 



- 8 - 

 

3.5. Sportski objekti 

 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 14.300.000,00 kuna, čime se planira 

izvođenje sljedećih radova: 

 

 
  

R
e
d

n
i 

b
r
o

j

Broj ekonomske 

klasifikacije
Opis radova Plan 2020.

1 2 4 5

 1.1 izrada projektne dokumentacije 3.000.000,00

 1.2 izrada projektne dokumentacije 700.000,00

 1.3
izrada projektne dokumentacije, 

građenje i opremanje
50.000,00

3.750.000,00

 1.4 građenje i opremanje 500.000,00

 1.5

izrada projektne 

dokumentacije,rješavanje imovinskih 

odnosa,građenje i opremanje

500.000,00

1.000.000,00

4.750.000,00

2.1 izrada projektne dokumentacije 10.000,00

2.2 izrada projektne dokumentacije 10.000,00

2.3 građenje i opremanje 300.000,00

2.4
izrada projektne dokumentacije i 

rješavanje imovinsko-pravnih odnosa
50.000,00

2.5 izrada projektne dokumentacije 800.000,00

2.6 izrada projektne dokumentacije 130.000,00

2.7 građenje 7.500.000,00

2.8 izrada projektne dokumentacije 550.000,00

9.350.000,00

2.9 građenje i opremanje 100.000,00

2.10
 izrada projektne dokumentacije, 

sanacija, adaptacija
100.000,00 

200.000,00 

9.550.000,00 

14.300.000,00

Sportske dvorane-sanacija

NK Prečko

Dom sportova

Sportsko igralište Glavničica

Nogometno igralište Borovje

Ukupno

Bazen Dubrava

Prenesene obveze

Ukupno

Sveukupno 4212 i 4511

Sveukupno 4511 

Sveukupno 4212 

Bazen Špansko - Oranice

Baseball igralište RSC Bundek

Ukupno

Ukupno

Nove obveze

Grad mladih

Objekt

3

Bazen Dubrava

Bazen Špansko - Oranice

NK Prečko

Nove obveze

4511 

Sportski park Mladost - zimsko bacalište

Sportski park Mladost - zimsko bacalište

SRC Svetice

4212 

Prenesene obveze



- 9 - 

 

3.6. Zaštita spomenika kulture 

 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 44.296.000,00 kuna, čime se planira 

izvođenje sljedećih radova: 

 

 
  

R
e
d

n
i 

b
r
o

j Broj ekonomske 

klasifikacije
Opis radova Plan 2020.

1 2 4 5

 1.1 izrada projektne dokumentacije 107.500,00

 1.2
izrada projektne dokumentacije i 

sanacija objekta
700.000,00

 1.3 sanacija 1.940.000,00

 1.4 izrada projektne dokumentacije 150.000,00

 1.5 izrada projektne dokumentacije 1.422.500,00

 1.6
izrada projektne dokumentacije, 

obnova i uređenje oltarne niše
250.000,00

 1.7

izrada projektne dokumentacije, 

sanacija i rekonstrukcija gradskih 

pročelja i značajnih objekata kulture

50.000,00

4.620.000,00

 1.8 sanacija objekta 1.000.000,00

 1.9 sanacija objekta 2.000.000,00

 1.10 sanacija vrtne arhitekture 3.200.000,00

6.200.000,00

10.820.000,00

2.1
nastavak provedbe programa

obnove pročelja
33.276.000,00

33.276.000,00 

33.276.000,00 

3.1

izvođenje konzervatorsko- 

restauratorskih radova i naknada 

građanima i domaćinstvima

200.000,00

200.000,00

200.000,00

44.296.000,00 

Gradska knjižnica, Starčevićev trg 6

Crkva BDM Remete

3

Ukupno

Nove obveze

Obnova objekata unutar spomeničke rente

Nove obveze

Sveukupno 3721

Sveukupno 3822

Objekt

Palača Grlečić - Jelačić

Galerija Klovićevi dvori, objekt Galerije Gradec

Obnova stilskih graditeljskih elemenata

Sveukupno 4511, 3822 i 3721

3721 

Ukupno

3822 

4511 

Prenesene obveze

Nove obveze

Ukupno

Umjetnički paviljon u Zagrebu

Značajne gradske kuće i objekti

Palača Bobočaj - Gvozdanović

Crkva Svih Svetih 

Stara pučka škola u Gornjem Vrapču

Kamenita vrata u Zagrebu

Ukupno

Sveukupno 4511



- 10 - 

 

3.7. Objekti socijalne skrbi 

 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 12.122.000,00 kuna, čime se planira 

izvođenje sljedećih radova: 

 

 
 

KLASA:  

URBROJ:  

Zagreb,  

 

Predsjednik 

Gradske skupštine 

Prof. dr. sc. Drago Prgomet 

 

R
ed

ni
 

br
oj Broj ekonomske 

klasifikacije
Opis radova Plan 2020.

1 2 4 5

 1.1

izrada projektne dokumentacije, 

rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 

i ishođenje akta o građenju

1.650.000,00

1.650.000,00

1.650.000,00

2.1 izrada projektne dokumentacije 80.000,00

2.2 izrada projektne dokumentacije 98.000,00

2.3 izrada projektne dokumentacije 50.000,00

2.4 izrada projektne dokumentacije 38.000,00

2.5 izrada projektne dokumentacije 70.000,00

2.6 izrada projektne dokumentacije 80.000,00

2.7 izrada projektne dokumentacije 1.000,00

2.8 građenje 400.000,00

2.9 građenje 150.000,00

2.10 građenje, opremanje 2.750.000,00

2.11 građenje 200.000,00

2.12 izrada projektne dokumentacije 5.000,00

2.13 rekonstrukcija objekta i opremanje 2.850.000,00

6.772.000,00

2.14 građenje, opremanje 500.000,00 

2.15 građenje, opremanje 500.000,00

2.16 građenje, opremanje 500.000,00

2.17 građenje 500.000,00

2.18 izrada projektne dokumentacije 100.000,00

2.19 građenje 650.000,00

2.20 građenje 850.000,00

2.21
 izrada projektne dokumentacije, 

sanacija, adaptacija
100.000,00

3.700.000,00 

10.472.000,00 

12.122.000,00 

Dom socijalne skrbi

Dom za starije osobe Dubrava

Dom za starije osobe Centar

3

Sveukupno 4212 i 4511

Dom za starije osobe Trnje

Dom za starije osobe Trešnjevka

Objekt

URIHO

4212

Centar za rehabilitaciju za gluhe i teže nagluhe 

osobe

Nove obveze

Dom za starije osobe Ksaver

4511

Dom za starije osobe Sveta Ana

Ukupno

Sveukupno 4511 

Ukupno

Sveukupno 4212 

Prenesene obveze

Prenesene obveze

Dom za starije osobe Ksaver - vatrodojava

Dom za starije osobe

Sveti Josip-vatrodojava

Dom socijalne skrbi

Centar za rehabilitaciju za gluhe i teže nagluhe 

osobe

Dom za starije osobe Centar-Crnatkova - 

vatrodojava

Dom za starije osobe Centar-Klaićeva

Centar za rehabilitaciju Silver

Ukupno

Dom za starije osobe Trešnjevka-kuhinja 

S.Penkale

Dnevni centar za rehabilitaciju osoba s mentalnim 

oštećenjima

Dom za starije osobe Trešnjevka-kuhinja 

Drenovačka

Centar za rehabilitaciju Silver

Dom za starije osobe Sveti Josip

Sanacija i adaptacija postojećih objekata socijalne 

skrbi


